

WOŚP zagrała



W niedzielne przedpołudnie 11 stycznia 2009 roku do *Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy* przyłączyła się również młodzież z Kółka Kulturalnego działającego w naszej szkole.

Na scenie sali widowiskowej Strzeleckiego Ośrodka Kultury zaśpiewali i zegrali piosenki z dodatnim ładunkiem energetycznym, by wspomóc szlachetną akcję Jurka Owsiaaka.

Przyjemnie było posłuchać **Magdaleny Celes** (śpiew, gitara) i **Anny Zgrai** (śpiew) - obie z klasy I Teki oraz **Justyny Krupy** (śpiew, skrzypce) z klasy I Tot b i **Tomasza Radzieja** (śpiew, gitara) z klasy III Tel. Późnym popołudniem „zagrał” również **Piotr Hajduk** (I T o a), prezentując trudną, ale bardzo efektowną sztukę bit box-u.

Każdy, kto wysłuchał koncertu *Orkiestry* na pewno przyzna, że zarówno dzień, jak i nastrój tej niedzieli był niepowtarzalnie ciepły.

Monika Wilde - Zdobyłak

To był bal!

dok. ze str. 1



Bal odbył się w sali Domu Strażaka w Kadłubie, w pięknej zimowej scenarii, w takt muzyki, nad którą czuwał DJ Dragon. Przepiękne przebrania były nagradzane zgodnie z wskazaniem klaskomierza wykonanego przez nauczycieli ZSS. Atrakcją nie było końca, wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni. Szczególnym punktem imprezy były odwiedziny Leśniczego z niedźwiedziem. Poczęstunek dla uczestników zabawy przygotowali członkowie Stowarzyszenia. Atmosfera miejsca pozostawiła trwałe, niezapomniane wrażenia i wspomnienia, do których wszyscy uczest-

nicy wracają. Wzmaganie taneczne wspierało 20 wolontariuszy z Ruchu Czystych Serc ze Strzelc Op. oraz 14 wolontariuszy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Op.

Serdecznie dziękujemy burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelec Opolskie, p. Tadeuszowi Goc za bezpłatne udostępnienie Sali w Domu Strażaka oraz panu Stanisławowi, panu Januszowi, panu Arnoldowi za szczególne wsparcie całej imprezy.

*Kornelia Mroszczyk
Jolanta Wojtaszak*



16. stycznia odbyło się tradycyjne spotkanie noworoczne Oddziału Zakładowego PTTK „Huta Andrzej” w Zawadzkiem. Uczestniczyli w nim: zarząd oddziału, przewodniczący kół zakładowych, emerytów, opiekunowie SKKT i komisji turystyki kolarskiej oraz najaktywniejsi członkowie PTTK. Gościliśmy również wiceburmistrzów Zawadzkiego i Kolonowskiego, reprezentację Nadleśnictwa Zawadzkie, dyrektorów szkół z terenu obu gmin oraz przedstawicieli organizacji współpracujących z OZ/PTTK.

Głównym celem spotkania było podsumowanie działalności w ubiegłym roku oraz prezentacja zamierzeń na rok 2009.



Jak co roku podsumowano finał cyklicznego konkursu fotograficznego „Uroki Gmin Doliny Małej Pan-

wi”. 16 uczestników do konkursu zgłosiło 82 zdjęcia. Komisja, złożona z przedstawicieli OZ/PTTK i Nadleśnictwa Zawadzkie ogłosiła następujące wyniki:

W kategorii juniorów I miejsce zajął Tomasz Zuchowski z LO w Zawadzkiem, dwa II miejsca zajęły: Monika Wąsik z PSP w Zawadzkiem i Stefania Ochman z PG w Kolonowskiem.

W kategorii seniorów I miejsce zajął Piotr Jendrusz z Fosowskiego, II - Irena Sznabel ze Strzelc Op., III Sławomir Zielonka z Kielczy. Ponadto uczestnicy spotkania wybrali najlepsze zdjęcie konkursu – Grand Prix – autorstwa Sławomira Zielonki.

Nagrody ufundowali: Nadleśnictwo Zawadzkie, UM Zawadzkie i UMG Kolonowskie.

*Alfred Feliks
Prezes OZ/PTTK w Zawadzkiem*

Szkoła dla Rodziców i Wychowawców

Zyskujący coraz większy rozgłos program psychoedukacyjnych zajęć warsztatowych, opracowanych w oparciu o koncepcję „Szkoły dla rodziców i wychowawców” Joanny Sakowskiej został zrealizowany w Publicznej Szkole Podstawowej w Ujeździe. Program rekomendowany jest przez Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej.

Była to jedna z ofert, zgłoszona przez strzelecką poradnię do Kuratorium Oświaty w Opolu, w ramach Rządowego programu na lata 2008 -2013 „Bezpieczna i Przyjazna Szkoła”.

Grupa ośmiu rodziców i wychowawców ze szkół Gminy Ujazd w okresie październik – grudzień 2008 miała okazję wziąć udział w pilotażowej, pierwszej w powiecie realizacji. Uczestnicy pracowali aktywnie, spotykając się dwa razy w tygodniu na trzygodzinnych warsztatach, by realizować główne cele zajęć:

- zdobycie praktycznych umiejętności budowania prawidłowych relacji ze swoimi dziećmi
- rozwijanie umiejętności lepszego rozumienia swoich dzieci i ich potrzeb,
- uświadomienie rodzicom, że skuteczność wychowania w dużej mierze zależy od osoby wychowującej
- pogłębienie samoświadomości i refleksji na temat skuteczności określonych metod wychowawczych
- zakwestionowanie funkcjonowania niektórych stereotypów i mitów odnoszących się do wychowania
- nauka umiejętności radzenia sobie z problemami wychowawczymi z dziećmi.



Uczestnicy Programu wraz z prowadzącą zajęcia.

Ocena dokonana po zakończeniu zajęć wskazuje, iż każdy z uczestników:

- * w sposób bardziej celowy i świadomy kieruje procesem wychowania własnych dzieci
- * ma większą świadomość swojego sposobu wychowania i popełnianych przez siebie błędów i jest zmotywowany do wprowadzenia pozytywnych zmian
- * zna metody budowania prawidłowych relacji z dziećmi
- * czuje się zdecydowanie bliżej swojego dziecka
- * ma świadomość emocjonalnych i psychicznych potrzeb dziecka i wie w jaki sposób może je zaspakajać
- * wie, w jaki sposób zachęcić dziecko do współpracy

* zna sposoby rozwiązywania pojawiających się konfliktów i problemów

* wie, w jaki sposób nauczyć dziecko samodzielności

* ma poczucie większej pewności siebie i większe zaufanie do stosowanych przez siebie metod.

Powyższe umiejętności są podstawą do zbudowania prawidłowych relacji z dzieckiem. Są one najważniejszym czynnikiem chroniącym nasze dzieci przed niedostosowaniem społecznym.

Program realizowany był przez pedagoga Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej- mgr Irenę Niewęgłowską.